
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB/A  
 
Auftraggeber Gewerke Kanal und Wasserversorgung 
Verbandsgemeindewerke Bad Bergzabern 
Königstraße 61 
76887 Bad Bergzabern  
Telefon:06343 701-515 
Telefax: 06343 701-505 
Email: vg-werke@vgbza.de 
 
Auftraggeber Gewerke Straßenbau 
Verbandsgemeindeverwaltung Bad Bergzabern 
Königstraße 61 
76887 Bad Bergzabern  
Telefon:06343 701-321 
Telefax: 06343 701-705 
Email: tiefbau@vgbza.de 
 
Bauvorhaben: 
Erneuerung Gartenstraße und Mösigstraße in Birkenhördt 
 
Planung und örtliche Bauüberwachung: 
BIT Ingenieure AG, Standort Karlsruhe, Am Storrenacker 1 b, 76139 Karlsruhe  
 
Umfang der Leistung: 
Straßenbau 
Asphaltbelag    ca. 1.800 m2 
Beton-Pflasterbelag   ca. 1.500 m2 
Schottertragschicht   ca. 1.500 m3 
Entwässerungsrinne - Pflaster  ca. 1.000 m 
Straßeneinläufe    ca. 35 St 
Kanal 
Grabenaushub    ca. 150 m3 
Hausanschlüsse DN 150 PVC-U  ca. 200 m 
Wasserversorgung 
Grabenaushub    ca. 900 m3 
TW-Leitung DN 100 GGG   ca. 500 m 
TW-Leitung DN 80 bis 125 verdämmen ca. 500 m 
Hausanschlüsse PE dA 40   ca. 200 m 
 
Losweise Vergabe: 
Nein 
 
Ausführungsfristen: 
Mai 2024 bis März 2025 
 
Anforderung der Unterlagen:  
Die Verdingungsunterlagen können unter der Adresse: 
www.auftragsboerse.de ab Donnerstag, 11.04.2024 heruntergeladen werden. 
 
Eröffnungstermin:  
Dienstag, 30.04.2024, 11:00 Uhr bei den Verbandsgemeindewerken 
Bad Bergzabern, Zimmer 123, Königstraße 61, 76887 Bad Bergzabern 
 
Sicherheitsleistungen: 
Vertragserfüllungsbürgschaft 5 %, Gewährleistungsbürgschaft 3 %  
 
Vergabeprüfstelle: 
Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau, Mainz 
 
Martin Engelhard, 1. Beigeordneter und Werkleiter 
Ackermann, Ortsbürgermeister 

http://www.auftragsboerse.de/

